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Informace obecního úřadu 

Vážení spoluobčané,
rád bych vás pozdravil a seznámil s  několika novinkami a akcemi z  prvního 
čtvrtletí tohoto roku. V prvé řadě, jak si řada vás všimla, byly spuštěny nové www 
stránky obce. Při jejích tvorbě byl dán důraz na jednoduchost a přehlednost 
s využitím nových technologií, tak aby stránky byly plně funkční i při prohlížení 
na chytrém telefonu. 
Součástí nových stránek je i propojení s aplikací „V OBRAZE“.  Tato aplikace, pokud 
si ji nainstalujete na váš chytrý telefon, vám přinese přehled aktualit z webu naší 
obce, upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, 
můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce. 
K tomu potřebujete mít chytrý telefon s  operačním systémem Android či iOS  
a přístup na internet. Více informací ke spuštění a instalací se dozvíte na nových 
stránkách naší obce. 
Protože se množí dotazy, kdy budou slibované kompostéry pro občany, tak tedy 
aktuální informace k projektu pořízení kompostérů.  
V době kdy budete číst tyto řádky, budou již zřejmě první  kompostéry vydávány 
občanům, kteří nahlásili svůj zájem o kompostéry.
Celý projekt má udržitelnost 5 let, občan si tedy převezme kompostér na zápůjčku 
pěti let od obce a podepíše smlouvu o výpůjčce a následném darování. 
Z aktuálních investičních akcí ve zkratce asi toto. 
Čekáme na stavební povolení realizace 1. etapy výstavby vlastního vodního zdroje 
v lokalitě nad posádkou. Po vydání stavebního povolení bude následovat výběrové 
řízení a s vlastním zahájením stavby počítáme ještě letos. 
V  tomto roce by také měla začít i realizace přístavby za sportovní halou, která 
bude sloužit jako šatny, sociální zařízení a nářaďovna pro venkovní sportoviště  
a kromě toho i jako zázemí pro kluziště.
Začíná se s realizací chodníku u firmy Plastkon , a dobíhá do finále stavba 1. etapy 
 víceúčelového areálu za obcí, kde by měly v budoucnu probíhat kulturní akce. 
Bylo také zahájeno zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení na akci 
„Náves Mikulovice – lokalita centrum“, která řeší střed obce s  návaznosti na 
zmiňovaný víceúčelový areál za obcí. To je ve stručnosti vše podstatné k tomuto 
čtvrtletí. 
Přeji všem příjemné dny, zvláště pak učitelům, dětem a rodičům ve finále konce 
školního roku.

                                                                            místostarosta obce Jiří Šimík

Slovo místostarosty

V mikulovickém kulturním domě vystoupil nejen Zlatý slavík Waldemar Matuška

ale pořádala se tu i soutěž Mikulovický slavík
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V minulosti bylo na Jesenicku okradeno několik seniorů. Podvodníci tak získali stati-
sícové částky a seniory připravili o celoživotní úspory. S útoky však neskočili a peníze 
se pokoušejí získat znovu.
Scénář podvodu:
- pachatel zavolá i několikrát na pevnou linku a vydává se za „vnuka“, který je ve 
finanční tísni,
- pod záminkou u platby u notáře nebo advokáta si vyžádá příslib půjčky většího 
obnosu peněz,
- „vnuk“ nemůže přijet sám, proto posílá známého,
- na smluvené místo přijede cizí člověk, přebírá si peníze od seniora a odjíždí pryč.
Jak se zachovat:
- pokud Vám podvodníci zavolají, řekněte, že nemáte, že nemáte čas a ať zavolá 
později, tak za hodinu,
- IHNED ZAVOLEJTE LINKU 158 a informujte policisty o telefonátu.
Příchozí hovory ze zahraničí na pevnou linku si můžete zablokovat na zákaznické 
lince O2-800 02 02 02.

Senioři, pozor na podvodníky!

Informace o úplné uzavírce 
ulice Hlavní – Dny Mikulovic 2019

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

Ředitelství školy sděluje, že slavnostní ukončení školního roku 2018/2019 a rozloučení 
s devátou třídou se uskuteční ve středu dne 26. června 2019, a to od 8:00 hod. v sále 
kina. Poté se žáci přesunou do svých tříd, kde jim bude předáno vysvědčení a pak 
už „Hurá na prázdniny“. Ve dnech 27. června a 28. června budou žáci čerpat volno 
ředitele školy, provoz školní družiny však bude zajištěn a školní jídelna také vaří. Od 
1. července do 31. srpna trvají hlavní prázdniny. Nový školní rok 2019/2020 začíná 
v pondělí 2. září 2019. Rodičům děkujeme za spolupráci a všem přejeme pohodové 
prázdniny se spoustou zážitků.

Mgr. Ivana Látalová

Je 5. dubna 2019 a do ZUŠ Žerotín v Olomouci se sjíždějí nejlepší recitátoři 
Olomouckého kraje. Pochopitelně ani my letos nesmíme chybět! Za léta úspěšné 
reprezentace jsme si zde již vydobyli náležitý respekt. Děti se postupně rozcházejí 
do čtyř sálů, v každé kategorii se představí 22 výborných recitátorů, velmi často 
žáků ZUŠ. V 10 hodin začíná jít do tuhého, soutěž začíná. Elenka s Petruškou, naše 
nové naděje, podávají s grácií a lehkostí své vtipné texty. Běžím omrknout situaci ve  

Vážení spoluobčané,
dne 29. června 2019 (sobota) proběhnou již tradičně v naší obci Dny Mikulovic.
S touto obecní akcí souvisí i úplná uzavírka části ulice Hlavní a to v termínu od  
29. června 2019 (sobota) od 6:00 hod. do 30. června 2019 (neděle) do 13:00 hod. 
Jedná se o uzavření středu obce v prostoru základní školy, obecního úřadu a prostoru 
autobusové zastávky. Zákaz vjezdu bude v úseku ulice Hlavní od školní družiny (č. p. 
382) až po dům č. p. 244 (požární servis). V době uzavírky bude také přemístěna 
autobusová zastávka u obecního úřadu k restauraci Neptun. Autobusová zastávka 
„Plastform“ bude přemístěna až před křižovatku na silnici I/44 do prostoru před 
odbočením do středu obce (před pekárnou).
Touto uzavírkou budou tedy dotčení jak cestující autobusem, tak i někteří obyvatelé 
Mikulovic, bydlící v ulici Hlavní a ulici Na Bukovci. V zásadě je třeba konstatovat, že 
všichni trvale bydlící občané budou v uzavřené oblasti moci i v době uzavírky cestovat 
z a do svého domova, nicméně je třeba počítat s malými dopravními komplikacemi. 
Zvláště žádáme nájemníky bytů nad základní školou a jídelnou, aby své automobily 
parkovali buď mimo uzavřený prostor nebo v prostoru před vchodem do školní 
jídelny, nebo po domluvě na OÚ Mikulovice na parkovišti za obecním úřadem. 
Pohyb automobilů ve dvoře za školou bude částečně omezen umístěním prodejních 
stánků a atrakcí ve středu obce. Pokud budete mít jakékoli dotazy ohledně uzavírky, 
zkontaktujte mě, rád vám poskytnu podrobnější informace (tel. 775 200 810, e-mail: 
stavebni@mikulovice.cz). Nicméně vše by mělo fungovat stejně jako loni. Těm, kteří 
budou i ve dnech oslav nuceni cestovat autobusem, podáme ještě v dostatečném 
předstihu přesnější informace, které budou umístěny přímo na autobusových 
zastávkách.
Všem těm, kteří budou uzavírkou v době oslav nějak dotčeni, se předem omlouváme.

za obec Mikulovice Ing. Petr Dvořák

Ukončení školního roku 2018/2019

Vynikající úspěch našich recitátorů
2 postupy na Celostátní přehlídku,  

2 Ocenění,1 Čestné uznání

Vážení spoluobčané,
v sobotu 15. června 2019 se uskuteční již 8. ročník Mikulovických her - letos 
v Mikulovicích u Pardubic. Cílem Mikulovických her je setkávání, poznávání 
občanů z Mikulovic, které jsou po celém území ČR. Prostředkem ke 
sbližování a poznávání lidí byl zvolen sport. Proto se každoročně utkáváme  
v hasičském sportu, malé kopané, stolním tenise a doplňkových disciplínách 
(vždy určuje pořádající obec - v letošním roce by to měl být nohejbal a šipky). 
Zveme všechny občany, kteří se chtějí zúčastnit Mikulovických her v letošním roce 
jako sportovci, ale i jako fandové nebo pouze ti, kteří chtějí poznat nové místo  
a udělat si výlet, aby nahlásili svůj zájem do 7. června 2019 u paní Kouřilové v knihovně. 
Předpokládaný odjezd bude v sobotu 15. června 2019 okolo 9:00 hod. a návrat do 
Mikulovic se plánuje po skončení kulturního programu, který bude následovat 
po ukončení sportovní části Mikulovických her cca v 02:00 hod. 16. června 2019. 
Kontakt: knihovna@mikulovice.cz, 734258597 

Mgr. Roman Šťastný

8. ročník Mikulovických her
letos v Mikulovicích u Pardubic 

* Víte, že
v sobotu 4. května 2019 v 10:00 hod. proběhlo Vítání občanků v naši obci. Při slavnostním 
vítání jsme přivítali s panem místostarostou Jiřím Šimíkem šest chlapců a čtyři děvčata. 

matrikářka Renata Čujová
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Zprávy z MŠ

Hola, hola, jaro volá. Se zimou jsme se rozloučili průvodem, na kterém jsme při 
zpěvu jarních koled a hlasitým hrkáním po vesnici vynášeli Morénu do řeky Bělky. Na 
konci dubna jsme ve školce čarovali, zpívali a tancovali. Všechny tyto dovednosti jsme 
zúročili na čarodějnickém dni, kdy bylo opravdu veselo. Ve školce jsme slavili Den 
Země, také 150 let od vzniku první mateřské školy v Česku, proběhl rovněž zápis do 
mateřské školy a Den otevřených dveří, uskutečnilo se i fotografování dětí. V krásném 
dubnovém počasí jsme se s dětmi vydali na výlet do Heřmanic na místní učiliště, kde 
děti jezdily na koních, krmily prasátka a prohlédly si včelí farmy, pěstování lanýžů. Děti 
se zúčastnily Velikonoční výstavy v Mikulovicích, i tvoření ke Dni matek v tělocvičně ZŠ. 
Ve školce měly děti pro maminky krásnou besídku ke Dni matek, na které jim předaly 
vyrobené dárečky a společnými silami za pomocí rodičů nachystaly výborné pohoštění.  
Ještě nás čeká Den bez hranic, Den dětí, Loučení se školáky, aktovkový průvod, 
branný den na nedaleké hřiště, setkání ředitelů z Olomouckého kraje v MŠ Široký 
Brod a vystoupení dětí na Dnech obce Mikulovice. Děkujeme všem příznivcům 
MŠ. Jsou to: paní Orlová, Grešáková, Navrátilová, Pírková, Juránková, manželé 
Miťkovi, Červenkovi, Raszkovi, Zapletalovi, Střížovi, Špačkovi, Kubíčkovi, Staufčíkovi  
a Mádrovi.

za MŠ Široký Brod Eliška Holoubková

Na jaře jsme s dětmi navštívili Ameriku a společně jsme zavítali mezi indiány 
a kovboje. Děti získaly základní poznatky o životě kmenů, způsobu lovu, vyráběly 
indiánské čelenky a lapače snů a spoustu jiných zajímavých věcí. Téma jsme ukončili 
veselým karnevalovým odpolednem s kovbojem Buffalem. Rodiče i zaměstnanci 
se zapojili s přípravou výborného občerstvení a díky sponzorským darům jsme 
nakoupili i pěkné odměny do tomboly pro děti. A teď už vzhůru za teplem na jih!  
V Africe na nás čeká pozoruhodná příroda, cizokrajná zvířata a zajímavosti z tohoto 

Mateřská škola Široký Brod

Jaro - léto v MŠ Mikulovice

2. kat. a podpořit Aničku. Vstoupit však 
mohu jen při potlesku a ten se stále 
neozývá. Běžím tedy o patro výš, tam 
máme také dvě želízka v ohni, Martina 
a Anetu. Ve 4. kat. se ozývá mohutný 
potlesk, vcházím dovnitř. Po skvělém 
přednesu dvou děvčat přichází na řadu 
Aneta. Podává rovněž skvělý výkon. 
Ale téměř všechny přednesy jsou 
suverénní. Následuje přestávka, porota 
se jde radit, koho vybere do druhého kola, neboť starší děti musí přednést texty dva.  
Ve 3. kat. je mezi těmi šťastnými Martin, ve 4. kat. Aneta. Mezitím běžím na vyhlášení 
výsledků k těm nejmladším. Děti v 1. kat. ještě nemohou postoupit do celostátního 
kola, končí na úrovni kraje. Nejlepší mohou získat Ocenění nebo Čestné uznání. 
Máme obojí! Petruška Kapustová si přebírá Ocenění, Elenka Pruchnická Čestné 
uznání. Do Mikulovic míří první trofeje! A již se dozvídám další radostnou zprávu - 
Anička Kofroňová má Ocenění s náhradnictvím na postup na Celostátní přehlídku! 
Neskutečné! Třetí trofej je doma! A zase tryskem nahoru k Martinovi, který už čeká 
na konečné rozhodnutí poroty. Ke dveřím 4. kat. dobíhám pozdě, a tak aspoň s uchem 
na dveřích poslouchám druhý text Anety, která právě recituje. Přednes si užívá  
a sklízí za něj zasloužený potlesk. Po odeznění všech textů si porota bere pauzu na 
konečný verdikt. Vycházíme na chodbičku a já se dozvídám, že Martin Lužík proměnil 
své šance na úspěch beze zbytku a postupuje na Celostátní přehlídku mezi nejlepší 
recitátory České republiky! Fantastické! Zatím všichni proměnili své šance. Zbývá 
vyhodnocení těch nejstarších… Mezi recitátory ve 4. kat. by se nervozita dala krájet. 
Postoupit na Celostátní přehlídku mohou totiž jen dva nejlepší! Nepředpokládám, 
že by toto štěstí potkalo i naši školu, když už jeden postup díky Martinovi máme. 
Ale zázraky se dějí a z úst nejobávanějšího porotce zaznívá jméno Aneta Kapustová. 
Třesoucíma se rukama si utírám slzy štěstí! Všichni naši reprezentanti proměnili své 
šance! Mikulovice se tu skloňují ve všech pádech! Samozřejmě bez nezbytné přípravy 
bychom takových úspěchů nemohli dosáhnout. Jen pak se dostaví kýžené výsledky 
a vaše jméno se objeví na 1. místě z 22! A to se nám letos podařilo hned ve třech 
kategoriích! Za náročnou přípravou žáků stojí učitelky Marcela Lužíková a Pavlína 
Kapustová, Elenku připravovala paní Klára Květoňová. Nezbývá než poblahopřát 
postupujícím na Celostátní přehlídku i všem oceněným. Komu čest, tomu čest!

Mgr. Pavlína Kapustová

V průběhu měsíce března a dubna jsme ve školní družině uspořádali několik akcí. 
Dne 27. března 2019 proběhl tradiční Maškarní bál pro žáky 1. - 6. tříd. Žáci 
si řádně zadováděli, zatancovali a proběhla i promenáda masek. Vyhodnotili 
jsme a odměnili 10 nejlepších masek (např. komín, Karkulku, pračlověka, 
ducha, nevěstu, piráta aj.) Ostatní účastníci obdrželi drobnou sladkou odměnu. 
Odměnili jsme také nejlepší tanečníky a zahráli si několik zábavných her. 

Mimořádné akce školní družiny při ZŠ Mikulovice 
a info o zápisu do ŠD

V průběhu měsíce března jsme připravili výzdobu na okna ŠD a vyráběli drobné 
jarní dekorace ve všech odděleních. Zhotovili jsme také drobné dárky k Zápisu 
žáků do 1. třídy a pro hosty naší školy. Ve dnech 11. - 12. dubna jsme se zapojili 
do Velikonoční výstavy v obci, prezentovali jsme žákovské práce společně  
s pracemi vychovatelek ŠD. Zúčastnili jsme se velikonočního tvoření na výstavě. 
Dne 25. dubna jsme opět uspořádali ve spolupráci s SVČ Duha Jeseník zájezd pro 
žáky i rodiče na jarní Floru Olomouc a ZOO Kopeček. Celkem 25 účastníků se mohlo 
dopoledne pokochat nádhernými květinovými dekoracemi, prohlédnout si mnoho 
dalších zajímavostí na výstavišti a v odpoledních hodinách se mohlo pomazlit se 
zvířátky i nakrmit nová mláďata v ZOO. Na závěr pak protáhnout tělo v lanovém centru. 
V průběhu měsíce června chystáme pro žáky ŠD akci pod  názvem  Dětský duhový 
svět a Rozlučkovou diskotéku s opékáním špekáčků na zahradě školní družiny. 
Zápis do školní družiny na školní rok 2019/2020  proběhne dne 27. a 28. června 
2019, dále od 26. srpna 2019.

 vedoucí vychovatelka školní družiny Iva Krajčíková
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kontinentu. Plánujeme také zahájení projektu s polskými kamarády, na který jsme 
v únoru podávali žádost na Euroregion Praděd. O průběhu projektu vás budeme 
pravidelně informovat. V závěru školního roku nás ještě čeká plavání pro nejstarší 
děti, exkurze k místním podnikatelům, Škola nanečisto v 1. třídě ZŠ, besídky pro 
maminky, Akademie Šikulů, návštěva místního kina s filmovým představením, výlety, 
sportovní den se seniory, aj. Aktuální informace jsou vždy na www.skolkamikulovice.
cz. V týdnu od 6. - 10. května proběhl Týden otevřených dveří společně se zápisem 
dětí na školní rok 2019 - 2020. Navštívilo nás 15 rodičů s dětmi a my se budeme těšit, 
že mezi nás budou chodit častěji a bude se jim u nás líbit. Využijte „Čtvrtky pro rodiče 
s dětmi“ od 14:30 hod. do 16:00 hod.! Důležitou informací je prodloužená provozní 
doba naší školky od září 2019. Plánujeme prodloužit provoz od 6:00 hod. – 16:30 hod. 
a vyjít vstříc rodičům, kteří dojíždějí za prací do okolí. Na závěr bych chtěla poděkovat 
všem rodičům za spolupráci a ochotu při organizaci akcí a sponzorům z řad rodičů, 
kteří podpořili karnevalové veselí svými finančními dary. Vážíme si vašeho zájmu  
a těšíme se na další společné akce.

za MŠ Mikulovice Gabriela Halodová 

Zprávy ze ZUŠ

Letošními absolventkami jsou klavíristky Aneta Kapustová, Maruška Kováčová, 
Helenka Přibylová a Jana Seibertová ze třídy p. uč. Lenky Polcrové a kytaristka 
Terezka Mouralová ze třídy p. uč. Carmen Langerové. Po 7 či 8 letech výuky v ZUŠ 
končí studium 1. stupně a Jana dokonce po 13 letech studium 2. stupně svým 
vystoupením na absolventském koncertě v Kapli v Jeseníku. Svůj velký den měly  
9. května 2019 a nutno říci, že se jim velmi vydařil. A jak by ne, jsou to ostřílené, 
šikovné a pilné muzikantky, které byla radost učit. Určitě se však neloučíme, protože 
děvčata se budou hudbě věnovat i nadále. 

Konala se 30. dubna 2019 v Kapli v Jeseníku. Zúčastnilo se jí 42 klavíristů ze všech 
koutů našeho okresu. Po celé odpoledne až do pozdních večerních hodin zcela 
zaplněná Kaple z řad rodičů, prarodičů a dalších posluchačů byla svědkem velmi 
zdařilých výkonů našich mladých talentů. Slyšeli jsme nejmenší žáčky až po dospělé 
studenty. A celá přehlídka gradovala skladbami takových velikánů  jako byli Fr. Chopin, 
Cl. Debussy, S. Rachmaninov a další. Z mikulovických klavíristů velmi hezky zahráli 
Vítek a Julinka Štindlovi, Lucinka Pospíšilová, Anetka Štenclová, Petruška a Anetka 
Kapustovy, Verunka Doušková a Jana Seibertová. Patří jim uznání a poděkování za 
výbornou reprezentaci.

Proběhla v Uničově 16. dubna 2019. Na této přehlídce předvedlo své umění  
56 klavíristů z celého Olomouckého kraje. A byl to skutečný zážitek. Za náš okres 
byli vybráni tři žáci ze ZUŠ Karla Ditterse Vidnava a pět žáků ze ZUŠ Jeseník. A mezi 
nimi i mikulovičtí: Petruška Kapustová, Vítek a Julinka Štindlovi. Své vystoupení 
zvládli mezi plejádou skvělých klavíristů výtečně. Blahopřejeme a děkujeme jim za 
výbornou reprezentaci.

Už jen ve zkratce. První březnový den 2019 zahráli žáci klavírní třídy u bílého 
klavíru pacientům v Priessnitzových lázních a naše absolventky se svými hosty  
u Vincenze Priessnitze chystají koncert ještě 17. května 2019. Dne 8. dubna 2019 
jsme měli koncert naší klavírní třídy v Kapli v Jeseníku a žáci si s plnými doušky 
užívali hru na dobrý koncertní nástroj. Hm… škoda, že kvalitní nástroj nemáme v sále 
v Mikulovicích. V pátek 31. května 2019 se konal celostátní happening všech „zušek“ 
a my oslavili svůj svátek na akci ZUŠ Open s hudebním vystoupením v Jeseníku před 
Kaplí. Dne 27. května  2019 proběhl koncert pro děti MŠ a ZŠ a na červen chystáme 
koncert pro naše seniory v DPS v Mikulovicích. 

za pobočné třídy L. Polcrová

Naše absolventky

Okresní přehlídka talentovaných klavíristů 

Krajská přehlídka talentovaných klavíristů  

A další zprávy  

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

Nedílnou součástí obyvatel naší obce je i padesát klientů, kteří žijí v Domě  
s pečovatelskou službou Na Bukovci. Jak se jim zde žije?
Již deset let je Dům s pečovatelskou službou i domovem paní Marie Veselkové. Do 
Mikulovic se přistěhovala se svým manželem v roce 1958, postavili si velký rodinný 
dům a paní Marie pracovala 33 let v dětských jeslích. Pamětníci si vzpomenou, že ty 
byly právě v objektu dnešního DPS.
V prosinci 2008 paní Marie ovdověla a dům najednou zel prázdnotou. Jediný syn měl 
už v té době postavený nový dům, ale k mladým jít nechtěla. Marie věděla, že pokud 
zůstane sama v domě, situaci nezvládne a utrápí ji nejen starosti o dům a zahradu, 
ale především samota.
Vzápětí přišlo rozhodnutí a v březnu 2009 se již stěhovala do nového domova. Vrátila 
se tam, kam odjakživa patřila, vrátila se domů, na místo, kde prožila větší část svého 
života. Nikdy tohoto rozhodnutí nelitovala. 
I po deseti letech je schopná se o sebe postarat a přitom má jistotu silného zázemí. 
Klienti v DPS mají každý svůj samostatný byt. Přitom však nejsou sami, scházejí se 
nejen „na kus řeči“ ale i při různých organizovaných činnostech. Všichni zaměstnanci 
bez výjimky, se snaží ulehčit a zpříjemnit jim stáří. Je jen na nich do jakých aktivit 
se zapojí. A těch aktivit opravdu není málo. Zmíním jen namátkou paměťové cvičení, 
sportovní aktivity, různé společenské hry, ale také třeba promítání filmů, společné 
pečení cukroví, štrůdlů, rukodělné tvoření, divadelní či čtenářský kroužek. Nikdo 
nikoho nenutí, aby se zapojil do jakékoliv činnosti. Vše je podmíněno zájmem daného 
člověka. 
Mezi radostné chvíle seniorů patří také návštěvy dětí z mateřské školky a základní 
školy. Nenásilně se tak propojuje život generací v obci.
Senioři zde žijí v krásném, čistém prostředí. V přilehlé zahradě plné květin mají také 
venkovní posezení a mimo to, stroje na cvičení, venkovní fitko.
U seniorů je důležitá dostupná lékařská péče a její zajištění je Na Bukovci prvotřídní.
Vypadá to až příliš idylicky? Možná. Život ve stáří má být důstojný a tak ho mohou 
prožít i obyvatelé DPS. 
Vždy se najde nějaký nespokojenec, kterému vadí to nebo ono. Ale takový člověk by 
nebyl spokojený asi nikde. Možná v královském paláci, kde by měl vše zadarmo. 

Pečovatelský dům je mým domovem
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Milé maminky přijměte pozvání do mateřského centra - Klubu maminek 
v Mikulovicích. Scházíme se pravidelně každé pondělí v čase 9:30 – 12:00 
hod. v komunitním centru v Mikulovicích (budova mateřské školky).   
Návštěvou mateřského centra získáte nejen aktivní využití volného času na mateřské 
dovolené, ale pro své ratolesti možnost navázat první kontakty se svými vrstevníky, rozvoj 
komunikace dětí, možnost si něco pěkného vyrobit nebo načerpat inspiraci při tvoření 
a zejména možnost společenského kontaktu maminek a navázání nových přátelství. 
Pravidelně tancujeme, cvičíme, vyrábíme nebo si jen tak hrajeme. O veškerých 
akcích, které pořádáme, se dozvíte na stránkách obce a na facebooku. 
Rádi přivítáme nové maminky s jejich dětmi, nestyďte se a přijďte mezi nás.  Těšíme 
se na vás.

za maminky Lucie Pospíšilová 

Klub Maminek – Soužití 2005 o. p. s.

Spolky obce Mikulovice

Většina z vás již jistě zaznamenala nové dětské hřiště v ulici V Zátiší „na spodním 
konci“. Toto hřiště je VEŘEJNÉ A PRO VŠECHNY OBČANY A JEJICH DĚTI, 
VNOUČATA, NETEŘE, SYNOVCE, BRATRANCE, SESTŘENICE, PRARODIČE, 
… prostě pro všechny, kteří jen budou chtít aktivně využít svůj volný čas. 
A pro ty, kteří šíří nepravdivé a urážející informace: NIKDO NIKDY NIKOMU 
NEZAKÁZAL vstup na hřiště nebo že hřiště je jen pro některé děti. Ano,  
i toto jsme se dozvěděli a je neuvěřitelné, že to dokáže říct někdo z místních 
občanů.   Přijďte se podívat nějakou slunečnou sobotu nebo neděli, kolik 
dětí sem chodí. A nejsou to jen děti z ulice V Zátiší nebo Hlucholazská, jsou 
to děti z CELÝCH Mikulovic, ale také z okolních obcí a dokonce i z Polska. 
Hřiště neděláme jen pro sebe, děláme ho pro všechny děti, těší nás, kolik 
dětí a rodičů si sem najde cestu. Jen je nám líto, že jsou mezi námi lidé, 
kteří nedokážou ocenit práci druhých, ale toto nás samozřejmě nezastaví, 
abychom dál na hřišti tvrdě pracovali a aby se hřiště stále zlepšovalo a plnilo 
svůj účel. Takové hřiště jaké máme my – my občané Mikulovic, nemají široko 
daleko. Važme si toho a dopřejme dětem tu zábavu poznávat, učit se lézt, 
šplhat, ručkovat, dělat bábovky na písku, běhat nebo poznávat nové kamarády. 
O hřiště se stará pouze hrstka lidí, kteří svou pílí, pracovitostí a odhodláním dokázali 
nemožné. Není nutné jim podkopávat nohy a šířit nepravdivé informace. Samozřejmě 
budeme rádi za jakoukoliv pomoc a účast při rozvoji hřiště. Děkujeme za jakoukoliv  
podporu. Na hřiště je zákaz vstupu se psy. Udržujte pořádek!!! Na směsný odpad  
a plasty jsou zde příslušné popelnice.

Lucie Pospíšilová a Tomáš Mrlina

Ve dnech 29. - 30. března 
2019 se ve sportovní hale  
v Mikulovicích uskutečnil  
1. Mikulovický 24h non-stop 
futsal, jehož pořadatelem 
byl FELIX FILII, z. s.
Ke hře nastoupilo 39 ze 40 
přihlášených hráčů a do 
konce „vydrželo“ 32 hráčů. 
Hra probíhala celých dvacet 
čtyři hodin a zejména  
v brzkých ranních hodinách 
druhého dne bylo velmi 
náročné udržet hru bez přerušení. Ale povedlo se a v sobotu ve 14 hodin tak mohla 
zaznít závěrečná siréna, která po 1.440 minutách hry bez přerušení oznámila konec 
zápasu.
Celkem padlo 795 gólů. Závěrečné skóre: červený tým 421: modrý tým 374. Výsledek 
však nebyl tím hlavním, o co šlo. Podařilo se zapojit nejen místní děti a mládež, 
ale i dospělé. Všichni si tak užili náročnou sportovní aktivitu, kde nebyla nouze také  
o humorné situace. Mezi účastníky byly i děti  ze tří dětských domovů, které výrazně 
posílily hráčskou základnu. Podle ohlasů se téměř všichni účastníci již těší na další 
ročník. 
Závěrem touto cestou děkuji všem účastníkům, organizátorům a také sponzorům. 
Více informací a foto z akce lze nalézt na https://www.facebook.com/FELIX.FILII/. 

František Juris - předseda FELIX FILII, z. s.

Dětské hřiště v ulici V Zátiší

Povedená akce

* Víte, že
si oddíl stolního tenisu TJ Sport Mikulovice vedl výborně v soutěžním ročníku 2018/2019? 
- A-čko překročilo své ambice a zvítězilo v krajské soutěži. Družstvo vydatně posílili 
staronoví lídři Sopčák a Hudáček a od prvních kol plnili roli černého koně soutěže.  
V polovině soutěže získalo i veteránského reprezentanta Miloše Matějíčka a o vítězi 
soutěže už bylo jasno. Vrána ml. a Lužík poctivě trénovali v Opavě, Pokorný v Olomouci, 
Sopčák podle chuti a Matějíček zkvalitnil nedělní tréninky v Mikulovicích. Všichni by rádi 
i s šéfem Josefem Pokorným příští rok hráli krajský přebor!
- B-čko si soutěž řádně užilo a skončilo těsně pod stupni vítězů. 
- C-čko až do posledního zápasu bojovalo o prvenství, a proto se přejmenovává na B-čko! 
- žáci: podařilo se získat malé nadšence pro tento sport, zapojit ty nejmladší do Ligy ZŠ 
a starší do RBTM. 
- turnaje: uspořádali jsme 1 KBTM,2 RBTM, vánoční turnaj v pincu a softenisu a veliko-
noční „mezinárodní turnaj“. Turnaje dopadly nadstandardně a pomohly k propagaci 
našeho oddílu i sportu. 
- úspěchy jednotlivců: Lukáš Sopčák vyhrál regionální přebory mužů, Tomáš Lužík byl 
opět první ve Vánočním turnaji a Petr Suchý vyhrál Novoroční turnaj ve Zlatých Horách.

Miroslav Seibert

Docházím do DPS jako nestranný pozorovatel již tři roky. Za ty tři roky jsem svým 
posluchačům v „čtenářském klubu“ přečetla na pokračování již více než deset knih.  
DPS pořádá občas Den otevřených dveří. Přijďte se přesvědčit, jak se zde žije.

  Elena Valeriánová
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Víte, že noc z 30. dubna na 1. května 
je doslova opředena magií, souboji 
se zlými silami, vítáním slunce 
a mnoha dalšími symbolickými 
významy? Ohňová vatra je symbolem 
vracejícího se slunce, předzvěst 
slunovratu a příchod kýženého léta. 
Pálení čarodějnic má přinést očistu, 
zahnat zlé duchy, démony. A proto i my  
v Mikulovicích jsme se znovu vrátili  
k tradiční akci pálení čarodějnic. 
Příroda nám sice nepřála pěkné 
počasí, ale našlo se hodně malých  
i velkých čarodějnic, které za námi přišly, aby zapálily tu naši „Mikulovickou čarodějnici“. 
Děti si zasoutěžily a zatancovaly. Dospěláci poseděli u hojného občerstvení jak 
sladkého, slaného tak i tekutého. Děkujeme každému, kdo dostal odvahu a přišel  
i přes nepřízeň počasí za námi. Doufáme, že upálením naší čarodějnice jsme 
odehnali všechny chmury, zlé duchy a přinese nám to jen pěkné a klidné sluneční dny.  
Děkujeme obci za poskytnutou dotaci a dřeva na naši ohňovou vatru. No, a nebyla 
bych to já, kdybych znovu a po několikáté nepoděkovala všem, kdo přišel a pomohl 
k hladkému průběhu večera. A kdo že to je? Přijďte někdy na naši akci a poznáte ty 
naše šikovné dobrovolníky(nice) a členy(nky) spolku. Těšíme se na vás.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Slet čarodějnic

Den matek připadá na druhou neděli v měsíci květnu. V naší obci jsme svátek 
oslavili tvůrčí činností dětí, které ručně vyráběly dárek pro maminku. V našich 
dílničkách si mohly vyrobit prostírání z čajových sáčků, papírový tulipán  
a namalovat tašku. Děti práce bavila, snažily se, aby se dárečky co nejvíce 
líbily maminkám a babičkám. Doufáme, že maminky měly z dárečků radost.  
Děkujeme obci za poskytnutou dotaci a všem dobrovolníků, kteří pomáhali dětem 
tvořit, patří jedno velké poděkování

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

V letošním roce jsme uspořádali jubilejní 
15. ročník Velikonoční výstavy. Snažili 
jsme se výstavu oživit něčím novým 
a zajímavým. Pro děti i dospělé byly 
napečeny perníčky, které si pod vedením 
paní Ivany Hraškové mohli všichni 
nazdobit a odnést na památku. U dětí to 
moc nehrozilo, jelikož si na nazdobených 
perníčkách hned pochutnaly.   Tradiční 
součástí bylo i pletení z pedigu a dětský 
koutek. Pro návštěvníky byl připraven 
široký sortiment velikonočního zboží,  
a tak si každý odnesl nějakou maličkost. 
A kdo se zapojil se svými výtvory do 
naší výstavy: Mikulovický spolek žen, 
Nízkoprahový klub Mikulovice, MŠ Široký 
Brod, MŠ Mikulovice, Klub maminek, Jaroslava Zlatníková, Hana Jakubíčková, Hana 
Klimčiková, Zdeňka Kováčová, Karin Dohnalová, Marie Mainušová, Lída Hinštová, Jitka 
Bílková, Mirka Modláková, ZŠ Mikulovice, školní družina, Iva Krajčíková, Vlasta Stojarová, 
Gábina Morongová, Zahrada 2000. Všem děkujeme a těšíme se na další spolupráci.  
Na závěr mi dovolte, abych nejen jménem spolku ale i svým jménem, poděkovala 
členkám MSŽ za výpomoc a spoluorganizaci na velikonoční výstavě. Členky MSRPDŠ 
jsou v pracovním poměru, a proto nemají možnost zajistit akce v dopoledních 
hodinách. Pokud by nebylo obětavých členek MSŽ, nemohli bychom tuto oblíbenou 
akci dělat.  

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Den matek a Den otevřených dveří
na ZŠ Mikulovice

Velikonoční výstava

Cena Ď je česká cena určená mecenášům a dobrodincům v oblasti kultury, 
charity, vědy, vzdělávání a morálních hodnot v ČR. V roce 2019 se uskuteční 
již XIX. ročník udílení této prestižní ceny. Samotné vyhlášení celostátního kola 
a předání cen   se letos bude konat 14. června v Národním divadle v Praze. Cena 
Ď mívá výjimečnou atmosféru. To je dáno tím, že se v jednu chvíli na jedno místo 
sjedou z celé republiky pořadatelé hodnotných kulturních a charitativních 
projektů a ti, kteří je podporují - mecenáši a dobrodinci. Do poslední chvíle nikdo 
neví, kdo bude oceněn - celostátní Kolegium hlasuje těsně před ceremonií.  
Jediní dva nominovaní z celého okresu Jeseník vykonávají svoji činnost právě  
v Mikulovicích. První nominovanou pro celostátní a zároveň krajské kolo pro  
Olomoucký kraj je paní Ludmila Blehová. Nominaci obdržela za svoji obdivuhodnou 
dobrovolnickou činnost, kterou vykonává v DPS Soužití 2005, o.p.s. Mikulovice. Druhým 
celostátně nominovaným, a zároveň nominovaným pro krajské kolo Moravskoslezského 
kraje, je FELIX FILII, z. s. Nominaci získal za svoji práci s dětmi a mládeží. 
Za FELIX FILII, z. s. můžu říci, že již samotnou nominaci vnímám jako velké ocenění 
a poděkování převážně dobrovolníkům působícím ve spolku a také sponzorům  
a podporovatelům spolku. Zejména jim patří velké Ď, jelikož bez nich by spolek 
nemohl svoji činnost vykonávat.

František Juris - předseda FELIX FILII, z. s.

Cena Ď - dvě nominace v Mikulovicích

V letošním roce došlo konečně i na dlouho očekávané pečení z masa. Tématem bylo 
mleté maso. A opět nás kuchařky nezklamaly a připravily si pro odbornou i laickou 
porotu originální výrobky. Už jste někdy ochutnali bábovku, závin či mufíny z mletého 
masa? My na výstavě ano a letošní hodnocení od obou porot bylo velmi těsné. Celkem se 
sešlo 13 výrobků. První místo u obou porot jako vždy obhájila Eva Šulcová. Druhé místo 

Soutěž o nej výrobek z mletého masa
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Teplé dny jsme si užili v dubnu a na ředitelské volno ve škole začátkem května přišla 
bohužel zima. Z původně plánovaného dvoudenního turistického výletu tak nebylo nic 
a museli jsme zvolit náhradní program. A nakonec to ale nebylo na škodu. V úterý  
7. května jsme se ráno sešli ve sportovní hale a pak se, protože se přihlásila spousta 
nováčků, při hrách trochu poznávali. Před desátou jsme vyrazili vlakem do Bruntálu 
a na dvě hodiny obsadili tamní aquapark. Skutečně obsadili, protože jsme v něm byli 
skoro sami, a tak si děti mohly užít tobogan a další atrakce bez čekání a do sytosti. 
Protože nám vyhládlo, zašli jsme na pizzu s kofolou a zmrzlinu (to aby ten přechod 
ven nebyl z tepla pizzerie tak prudký) a cestu do Mikulovic jsme vyzkoušeli pro změnu 
autobusem. Večer jsme se vyřádili ve sportovní hale i na běžeckých pásech v posilovně 
a padli únavou. Přestože se všem zdál ohlášený budíček na 7:00 hod. příliš časný, 

Trochu jiná škola – druhá akce v roce 2019

* Víte, že
Co je to úniková hra? Je to fyzická dobrodružná hra, kdy se lidé uzavření v místnosti 
společnými silami snaží dobře zorientovat v daném prostoru, najít stopy a indicie, vyřešit 
série hádanek, odemknout několik zámků a uniknout z místnosti ve stanoveném čase. 
První úniková hra byla vytvořena v Japonsku v roce 2007 a jejímu zrodu pomohl člověk, 
který často a rád hrál počítačové hry na toto téma. Tak proč je nepřenést do reality? Od 
roku 2011 se začaly rozšiřovat únikové hry po většině kontinentů. V České republice 
od roku 2017 jsou únikové hry ve všech krajských městech a ve většině okresních.  
V Praze se vyskytuje aktuálně přes 50 únikovek. Kamkoli se vlastně podíváte, tam 
nějakou únikovku v  republice najdete. Také u nás na Jesenicku – ve Zlatých Horách, 
v Jeseníku nebo na Rejvízu. Každá je nějakým způsobem zaměřená, všechny jsou ale 
vhodné pro všechny věkové kategorie do 7 do 99 let. Ideální tedy pro rodiče s dětmi či 
aktivní prarodiče s vnoučaty.

Petr Kabelík

Jaro jsme s děvčaty zahájily aktivně – 
turistickým výšlapem. V sobotu 2. března za  
krásného slunečného počasí jsme jely 
autobusem do Jeseníku a odtud vyšly do 
Priessnitzových lázní, prošly balneoparkem  
a krásnou přírodou po turistické značce došly 
až do České Vsi. Nutno podotknout, že jsme 
zdolaly 11 km v počtu 16 s úsměvem na rtech. 
V dubnu jsme se zúčastnily již tradiční Velikonoční 
výstavy, nejen jako spoluorganizátoři, ale i jako 
vystavovatelé a soutěžící o nejlepší výrobek  
z mletého masa. Díky Aničce Görlichové jsme 
získaly 2. místo, jak u odborné, tak i laické poroty. 
Dne 23. dubna jsme navštívily divadlo v Jeseníku  
a strávily příjemný večer ve společnosti pana  
režiséra Zdeňka Trošky. V úterý 30. dubna si 
opět, po několika letech, daly v Mikulovicích 
sraz čarodějnice a nám bylo ctí se této akce aktivně účastnit, i když si s námi počasí 
nepěkně pohrávalo a my vypadaly spíše jako vodníci vlastně vodnice. Druhá květnová 
neděle se nese v duchu „ Svátku maminek“, proto i my tento svátek oslavily. Některé 
naše aktivity by se neobešly bez finanční podpory obce Mikulovice, bez vstřícného 
postoje ředitelství ZŠ Mikulovice a bez mravenčí práce členek spolku, kterým patří 
velký dík. Stále platí, že máme otevřené dveře i srdce pro všechny ženy. Jsme rády, 
že k nám přichází ženy všech věkových kategorií. Přejeme všem občanům teplé léto 
a pozitivní myšlení.

 za MSŽ Pavlína Plašilová

Jaro v MSŽ 

opět u obou porot získal Mikulovický spolek žen. Třetí místo u odborné poroty získalo 
Soužití 2000 o. p. s. a u laické Jaroslava Zlatníková. Zdá se vám, že se jména vítězů 
stále opakují? Ano, je to tak, tak příště přijďte a zúčastněte se naší oblíbené soutěže.  
Vítězům gratulujeme a těšíme se na další kolo soutěže. 

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

byli všichni už po šesté sami vzhůru a mohli vyrazit na snídani vylepšenou o výborný 
perník od paní Slámové. No, a poté už přišel návrat na sváteční den k  rodičům.  
Za podporu akce patří poděkování obci a firmě Autodoprava Břetislav Látal s. r. o.
Příští akce připravujeme jednak na další ředitelské volno – tentokrát ve čtvrtek  
a pátek 27. a 28. června a pak během prázdnin od 13. do 20. července letní tábor v Ústí 
nad Orlicí, který nabízí možnosti koupání ve slunečných i zamračených dnech a výlety 
po okolí. Cena 2.400 Kč, přihlášky na tel. č. 734 218 142.

Pavel Macháček

Vždy byli lidé, kteří se aktivně zapojovali do společenského života a neváhali něco 
udělat pro druhé. A vždy byli i ti druzí, kteří dovedli jen kritizovat. A tak se i v době, 
která dostala nálepku totality, 
dá najít spousty pozitivních věcí. 
V dnešním „okénku do historie“ 
vám tak přinášíme krátkou 
zprávu s fotografií z okresního 
týdeníku „Naše slovo“ před 30 
lety. V čísle 21 z 24. května 1989 
vyšla fotografie členů brigády 
socialistické práce z nástrojárny 
tehdejších mikulovických 
Lisoven nových hmot, kteří na 
jaře toho roku vysadili 4.000 
lesních stromků. A to tehdy ani 
neřádil kůrovec! Že by je v dnešní 
posttotalitní společnosti někdo 
napodobil, nehrozí ani náhodou...

Pavel Macháček

Nové číslo IS vyjde 1. října 2019 z důvodu omezeného množství finančních 
prostředků.

za redakční radu IS Pavel Macháček

Okénko do historie
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Společenská rubrika - vzpomínky, přání, 
poděkování

Mikulovický spolek aktivních seniorů pravidelně navštěvuje seniory obce a přeje jim 
k jejich významným životním jubileím.

Jubilanti v měsíci červnu 2019

80 let Antonie Zámečníková
 Josef Haloda

Jubilanti v měsíci červenci 2019

75 let Ladislav Chrascina
 Anna Papuláková
 Petr Káva

85 let Alexandra Jedličková
 Květoslav Zavadil 

90 let Helena Joniaková

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci!
Bohuslav Stalmach za Mikulovický spolek aktivních seniorů a Vladimíra Hromádková

Chcete-li i vy někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat na 
blízkou osobu, využijte naši společenskou rubriku. 
Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu č. 4/2019 je 17. září 2019. Do 
této doby musí být inzerce zadána. Cena inzerátu je od 20 Kč, záleží na množství 
textu a na grafickém uspořádání. Inzerát je možné podat a po zveřejnění uhradit  
v místní knihovně.

4. 6. 2019, 14:30– 17:30 hod.
Akademie 3. věku, 10. lekce, Ukončení školního roku, Dům s pečovatelskou službou
7. 6. 2019 celodenní výlet, odjezd od OÚ v 5:00 hod.
Univerzita 3. věku, Klenoty barokního sochařství, Holešov, Kroměříž 
15. 6. 2019, 19:00 hod.
Fantom operety - derniera. Účinkují : P. A. Říhová, V. Válek, J. Svoboda, I. Mlynářová, 
A. Beťáková. Sál Kina Mikulovice, vstupné 100 Kč. 
22. 6. 2019, 9:00 hod.
V. Automotovíkend - Rocková noc - Autoklub Mikulovice. Areál sokolovny, vstupné 50 
Kč, do 15 let zdarma.
17. 8. 2019, 18:00 hod.
Koncert Anny Betákové a baletní vystoupení. Sál Kina Mikulovice, vstupné 100 Kč  
3. 9. 2019, 17:30 hod. 
Josef Klíma - investigativní novinář, televizní reportér a spisovatel. Sál Kina 
Mikulovice, vstupné 150 Kč. 
28. 9. 2019, 17:00 hod. 
Divadelní soubor Vápenná - Limonádový Joe. Sál Kina Mikulovice, vstupné 100 Kč. 
1. 11. 2019, 18:00 hod. 
Zábavný pořad s Josef Aloisem Náhlovským. Sál Kina Mikulovice, vstupné 250 Kč. 

Zapište si do diáře

Placená inzerce

Provoz kina bude zahájen 7. září 2019. Těšit se můžete nejen na filmové novinky,  
ale i na další kulturní pořady. Veškeré informace ohledně představení naleznete 

na www.kino.mikulovice.cz a plakátech.  
Vstupenky si můžete zakoupit přes rezervační systém Kina Mikulovice nebo v Místní 

knihovně a IS Mikulovice. 

Kino Mikulovice
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slet čarodějnic

Den matek
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Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete na 
webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. Uzávěrka 
příspěvků čísla 4/2019 je dne 17. 9. 2019  do 12:00 hod. Informační servis. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát za dva měsíce. Číslo 3/2019. 
Datum vydání 1. 6. 2019 Zdarma. Příští vydání 1. 10. 2019. Náklad 1 020 výtisků. Vydává 
obec Mikulovice 790 84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.  

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Šárka Jasanová
Petra Kouřilová

E-mail: informacniservis.m@seznam.cz
Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Mikulovický 24h non-stop futsal - FELIX FILLI, z. s.


